
Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83014-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Sosnowiec: Roboty budowlane w zakresie zakładów oczyszczania ścieków
2022/S 032-083014

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Sosnowieckie Wodociągi Spółka Akcyjna
Krajowy numer identyfikacyjny: 6440011382
Adres pocztowy: Ostrogórska 43
Miejscowość: Sosnowiec
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 41-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Płachta-Durzyńska
E-mail: kprzetarg@sosnowieckiewodociagi.pl 
Tel.:  +48 323644336
Adresy internetowe:
Główny adres: www.sosnowieckiewodociagi.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Przebudowa oczyszczalni ścieków RADOCHA II w Sosnowcu - ETAP V
Numer referencyjny: 1/2022/TO/PZP

II.1.2) Główny kod CPV
45252100 Roboty budowlane w zakresie zakładów oczyszczania ścieków

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje swym zakresem wykonanie robót budowlano-montażowych wraz z dostawami 
niezbędnymi do wykonania tych robót oraz świadczeniem usług serwisowych.

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:kprzetarg@sosnowieckiewodociagi.pl
www.sosnowieckiewodociagi.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi


Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

2 / 6

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45100000 Przygotowanie terenu pod budowę
45111000 Roboty w zakresie burzenia, roboty ziemne
45111300 Roboty rozbiórkowe
45200000 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz 
roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
45231000 Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, ciągów komunikacyjnych i linii energetycznych
45233260 Roboty budowlane w zakresie dróg pieszych
45262100 Roboty przy wznoszeniu rusztowań
45262310 Zbrojenie
45262311 Betonowanie konstrukcji
45262400 Wnoszenie konstrukcji ze stali konstrukcyjnej
45310000 Roboty instalacyjne elektryczne
45320000 Roboty izolacyjne
45330000 Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne
45400000 Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
SOSNOWIEC, OSTROGÓRSKA 43

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje swym zakresem wykonanie robót budowlano-montażowych w zakresie komór 
beztlenowych, reaktorów biologicznych, osadników wtórnych, pompowni wody technologicznej, spustu części 
pływających z osadnika wstępnego wraz z dostawami niezbędnymi do wykonania tych robót oraz świadczeniem 
usług serwisowych.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 66
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

3 / 6

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 376 ust. 1 pkt 1 i 
nast. ustawy Pzp, z możliwością zastosowania zgodnie z art. 139 ustawy Pzp tzw. procedury odwróconej

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
10 dni, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:
1. Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane 
zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – inne odpowiednie dokumenty; wzór wykazu robót budowlanych stanowi załącznik 5 do SWZ; 
jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych, wykonywanych wspólnie z 
innymi wykonawcami, wykaz dotyczy robót budowlanych, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio 
uczestniczył;
2. Wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich uprawnień 
zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; wzór wykazu osób stanowi załącznik 6 
do SWZ;
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca:
1. wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonanej należycie, zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończonej, jednej roboty budowlanej, polegającej na budowie lub przebudowie (w 
rozumieniu przepisów ustawy – Prawo budowlane) wraz z wymianą urządzeń i przeprowadzeniem rozruchu 
technologicznego, oczyszczalni ścieków o wielkości projektowej powyżej 100 000 RLM i wartości wynoszącej 
co najmniej 9 000 000,00 zł (brutto);
2. skieruje do realizacji zamówienia, na stanowisko:
a) Kierownika budowy – jedną osobę uprawnioną – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane i Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania 
zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie – do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub osobę, która posiada odpowiadające 
w/w, ważne uprawnienia budowlane, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
b) Kierownika robót branży sanitarnej – jedną osobę uprawnioną – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane i Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w 
sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
– do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, lub osobę, która 

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

4 / 6

posiada odpowiadające w/w, ważne uprawnienia budowlane, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów,
c) Kierownika robót branży elektrycznej – jedną osobę uprawnioną – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane i Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w 
sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
– do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, lub osobę, która posiada odpowiadające w/w, ważne 
uprawnienia budowlane, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów
– przy czym zamawiający nie ogranicza możliwości łączenia w/w stanowisk (funkcji);

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Wykonawca zobowiązany jest przed upływem terminu składania ofert wnieść wadium w wysokości: 350 000,00 
zł; szczegółowe wymagania zawarte zostały w Rozdziale VI SWZ
ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY:
Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy na kwotę stanowiącą 5% ceny oferty .
Szczegółowe wymagania zawarte zostały w Rozdziale IX SWZ

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy stanowią załącznik nr 2 do SWZ.
Zamawiający przewiduje zmiany postanowień umowy w zakresie określonym w projektowanych 
postanowieniach umownych.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/03/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/06/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/03/2022
Czas lokalny: 09:05
Miejsce:
Platforma do elektronicznej obsługi zamówień publicznych dostępna pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnowieckie_wodociagi


Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

5 / 6

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1) Nie podlegają wykluczeniu;
2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu, o ile zostały one określone.
2. Oferta składana jest pod rygorem nieważności w formie elektronicznej. Treść oferty musi odpowiadać treści 
SWZ. Ofertę należy sporządzić zgodnie ze wzorem formularza oferty stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ.
3. Pod rygorem nieważności, ofertę należy sporządzić w języku polskim. Dokumenty sporządzone w języku 
obcym, należy składać wraz z tłumaczeniem na język polski.
4. Każdy wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę.
5. Do oferty wykonawca zobowiązany jest załączyć:
1) Kosztorys ofertowy, sporządzony na podstawie przedmiaru robót, stanowiącego załącznik 1.3. do SWZ oraz 
zgodnie z wytycznymi pkt 3 Rozdziału VII SWZ;
2) Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, według wzoru stanowiącego załącznik 4 do 
SWZ;
3) Odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej lub innego właściwego rejestru potwierdzającego, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest 
umocowana do jego reprezentowania;
4) Pełnomocnictwo, bądź inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wykonawcy (w 
przypadku, gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie wynika z dokumentu rejestrowego, o którym mowa w 
ppkt 2.2.3.);
6. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oprócz oświadczeń i 
dokumentów wymienionych w pkt 2.2.:
1) Pełnomocnictwo do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w 
postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia;
2) Oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, z którego wynika, które roboty budowlane 
wykonają poszczególni wykonawcy;
7. W przypadku polegania przez wykonawcę za zasobach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, oprócz oświadczeń i 
dokumentów wymienionych w pkt 2.2., zobowiązanie (lub inny podmiotowy środek dowodowy), o którym mowa 
w art. 118 ust. 3 ustawy Pzp;
8. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 5.2), stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia oraz 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu, na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane 
podmiotowe środki dowodowe; oświadczenie to należy złożyć w formie jednolitego europejskiego dokumentu 
zamówienia, sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu 
wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE.
9. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 5.2) składają odrębnie:
1) wykonawca / każdy spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia np. 
Członków / partnerów konsorcjum, bądź wspólników spółki cywilnej. W takim przypadku oświadczenie 
potwierdza brak podstaw wykluczenia wykonawcy oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie, w jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu;
2) podmiot udostępniający zasoby, na którego potencjał powołuje się wykonawca celem potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W takim przypadku oświadczenie potwierdza brak podstaw wy-

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S32
15/02/2022
83014-2022-PL

6 / 6

kluczenia podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim podmiot udostępnia 
swoje zasoby wykonawcy.
10. Termin wykonania zamówienia:
1) w zakresie wykonania robót budowlano-montażowych wraz z dostawami niezbędnymi do ich wykonania – 30 
miesięcy od daty zawarcia umowy w sprawie zamówienia;
2) w zakresie świadczenia usług serwisowych – 36 miesięcy od daty podpisania Protokołu odbioru końcowego 
robót budowlano-montażowych.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: POSTĘPU 17 A
Miejscowość: WARSZAWA
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: POSTĘPU 17 A
Miejscowość: WARSZAWA
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590 ustawy Pzp).
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15
ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: POSTĘPU 17 A
Miejscowość: WARSZAWA
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
10/02/2022

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl

